Cæterum ut omissis publicis propria dixerim: quæ atque alienæ  
ses in sublime extuli: illustratiq; diuinis ac incundis neces-  
sitatibus adiuvii: reperientas quoq; ad beneficium amicorum  
opus effudi: postq; uero propterea inops sum factus ab his  
qui paulo ante me cum timore mirabantur & colebant nu-  
tuq; pendebant me tanq; ignotus uilipendor. At si carpēs  
iter obuius eis siam ueluti: quandam statuam diu mortui su-  
pinam & multo prostratam tēpore prætereunt. Qui ue quū  
me procul aspicerint infaustum ac inexcrabili quoddam  
omen se uidisse arbitrati: quē pridez saluatore esse dicebant  
& benefactorem diuertunt. Itaq; ac malorū mole p̄ssus En-  
dromide tellurē colo quattuor obolorum mercede conten-  
tus & hac solitudine bidenti operādo? Sed pro lucro mihi  
pono si deinceps nō uideo q̄ plures indignos fœliciter age-  
re. Nam hoc me uāhementer coquit. Quando igitur o. Sac-  
tumi Rheæq; nate altum hunc sem p̄ternumq; soporē ex-  
eunties. Iam enim ultra Epimenidē dormiūsti fulmenq; qua-  
ties aut ex Oeta facta ingenti flamma ostēdes iram fortis &  
adolescentis Iouis: nū forte uera sunt: quæ de tetuoc; se:  
pulchro eretes fabulantur. Iup. Quis est hic o Mercuri qui  
ex attica ad hymeti radices uociseraf totus sordidus ac sq; l  
lens & amictus Endromide incurvatus arbitrio terram fo-  
dit: homo loquax & temerarius. philosphus ne est? Neq;  
enim aduersus nos tam impiā acq; execranda iaculaetur uer-  
ba. Mer. Quid aī o pater? ignoras ne Timona Echecratia  
di de Colyttea? hic est qui quondam diues sapere nos sacrī  
insolēniis centū cibavit tauris. & apud quem consueimus  
splendide in iouialibus epulari. Iup. O mutationem bonus.  
ille diues? circa quem tot amici? quæ igitur passus est?  
Squalidus: miser: effessor: mercenarius: & (ut apparet)

tam graue tractans bidentē. Mer. Hlum (ut ita dixerim) be-  
nignitas: & humanitas: ac erga oēs indigos miseratio: utq  
uerius loquar consuetudo: & amentia: prodigalitasq sic cō  
truit: qui haud intelligebat quid esset adulatoribus & lixis  
gratias im pendere. A tot uero cantisq uulturibus infelix  
epar corrosus amicos suos ex beniuolentia quam ad eū ob  
uoracitatem habere simulabant eos arbitrabatur: qui dena-  
datis obessisq ossibus medulam si qua inerat exorbebant  
& postquam summa cum diligentia hoc fecerant abibant il-  
lum arridum abscissumq radicis deserentes: nec am-  
plius cognoscētes aut aspisciētes: unde nanq dixerim eos  
impeditisse auxilium uel gratias egisse: ob hoc itaq amictus  
Endromide ac bidēte armatus præ pudore urbe derelicta  
mercede: ut uides factus agricola: malis indignatur q ab illo  
ditati ipsum quodā cum fastu prætereunt nomē Timoris  
ignorantes. Iup. Haud negligendus est uir: infortunio quip  
pe suo irascitur non imerito. Nam & nos similiter profanis  
illis adulatoribus faciemus: minime oblixi uirū qui tot tau-  
rosq femora & caprae adipes nobis super aras adolere con-  
sueverat. Adhuc enim olocaustosq nidorem in natibus ha-  
beo. Verum propter occupatus uarios ac deierantiū tumul-  
tus: & uim atq rapinas facientium ob metum quoq sacrile-  
gia perpetrantium (Multi quippe & ineuctabiles hi sunt q  
ne uel parum per oculos claudam sinunt) multo iam tem po-  
re atticam non de spexi. Præsertim ex quo philosophia &  
uerborum contentiones multiplicatae in illa sunt. Quū enī  
inuicem litigent & clament audire uota nequeo: sic ut ob-  
struis acribus me sedere præstet: q obtiri ab ipsis: qui nos  
uirtutem quādā incorpoream deliramētiq simillimum fo-  
re magna uoce confirmant. Et ideo cōtingit ut hic a nobis

neglectus sit qui certe malus non est. Ceterum o Mercuri aſ ſum ptiſ diuitiis ad illum uelocius accede. Diuitiæ uero ſecū ducant theſaurum amboq; au pud Timonem maneat nec ſic facile abſcedant q̄q; præ benignitate illas ex domo rurſus expelleret. De adulatorib; uero illorūq; ingratitudine poſtea deliberatum meritaq; poenas dabunt dem interim fulmen reficio. Fracti nanc; & obtuli ſunt duo eius radii ma zimi quando ambitionis illos pauloante ego acui cōtra ſophiſtam Anaxagorā qui ſuis familiaribus perſuasit nullos omnino nos eſſe deos. Sed ab eo aberrauit: ſuper i pſum nāq; Pericles ſuam poſuit manum: fulmen autem Anacēum iſ tuit. illudq; incendio flagravit aſt i pſum paulominus cōtticatam eſt ad petram. Cæteq; illis ingens tormentum erit: ſi ti monē diuite uiderint. Mer. Quantū ſaiſ querulum impotuūq; & audaceſ ſuiſſe. hi quippe ſoli iudicia tradiant. En continuo dicifimus eſt inope Timon enteo q; clamauerit: ac ſiderter orauerit: louēq; ad ſua uota conuerterit. q; ſi cuſ ſilentio tellure offodifuerit: adhuc incuruus foderet a loue de relictus. Diui. Ego quidem o Iupiter nunq; ad illum redeam. Iapiter. Q uare o bene diuitiæ præſertim quam id iubeam. Diui. Edepol quia me cōtumeliis affecit ac expulit: meq; patris ſui amicam partitus in plura eſt: deq; domo quibusdam quali (ut ita dixerim) ſarcis eiecit haud aliter q; ii qui e manibus ignem exutiunt. Redibo ne inter parasitos & adulatores ac meretriculas rurſus diuidēda? Ad illos me mitte Iupiter qui diuino; munus intellecturi me fructuſ ſunt qbusq; deſiderabilis atq; in preſcioſum. Hi uero ardeis ſimiles cum paupertate quam præhonorant ſimul ſint ſumptaq; Endromide cū bibente gaudeant miseri quattuor аſſuum mercede: qai decem talenta ſine meditatione largiantur. Iupp:

Nil tale deinceps operatus est Timonā bidens quā p̄ p̄ il  
lum: nisi forte rēnum dolorem penitus nō sentit: apprime  
castigauit: ut te necessario pauperate prælegat. Cæterū mi  
hi semper de his q̄isa es queri: quibus nunc incusas Timonē  
qui foribus aptis libere te uagari permisit nec te reclusit aut  
tui Zelotipus fuit. Nō nunq̄ uero aduersa cōtra diuites que  
rebare te quib⁹ sdam seris ac uectibus signorūq; im pressio  
nibus inclusam usq; adeo detinentes ut te erigere in lucem  
non ualeres. De his itaq; lamentata es q; multis in tenebris  
pene suffocabere: & ob id nobis pallēs curisq; plena uncisq;  
articulis p̄z assiduitate comparatorum videbare si tempus  
se obtulisset discessura. Graue nanq; tibi uisum est ut æneo:  
aut ferice thalamo: ceu altera Dane ab auarissimis iniquissi  
misq; paedagogis usuris & computationibus enutritam uitā  
agas. Itaq; illos intolerabilia tibi irrogare dicebas: qui te ol  
tra modum diligent: dumq; liceat frui nequaq; audeant sine  
quoniam dñi sicut amore nō utant: sed multis cū uigiliis signa  
custodian claustraq; immotis oculis obseruent proq; ma  
gno fructu ducant si fructu careant: neminiq; communicent  
ceu canis in p̄sepio qui nec ordeum comedat nec exurien  
tem equum manducare sinat. Rursusq; auaros & custodes  
imidebas quid haud nouerant nequam seruum: aut dispen  
satorem: aut surciferum clam subituram & contumeliis af  
fectuoram insollicem: ac immitem dominum ipsumque ad  
nigrā angustique oris incernulam: stuprasque sicien  
tes usuris uigilare dimissorum quo pacto igitur non nun  
quam ista tua querella est? Dīi. At si uerum percundia  
ris Iuppiter utcumque non sine ratione fecisse videbor  
tibi. Hæc nanq; Timonis permagna remissio: negligensq;  
nulla proorsus in me beniuolentia tibi uideres. Rursus qui

me hostiis ac tenebris clausam seruāt ut pinguior siam: nec  
me contrectant: aut in lucem agunt: amentes iniuriq; arbit-  
tratu meo sunt: utpote qui me de ipsis benemeritam tantis  
in vinculis potres fieri compellant. ignariq; non multo post  
tempore abibūt: me cupiā fortunato relinquentes: Nec illos  
igitur neq; ipfos pdigos mei laudauerim: sed eos qui: ut dis-  
gnū est: modū rei ponūt. Nec omnino abstinentes nec prorsus  
abiicientes. Cæterū quæso Iupiter si quis formosaz adole-  
scençulam lege. ducat uxorem: postq; nec illius custodiam  
gerat aut zelum habeat permittens ut die noctuq; quo ne-  
lit eat: cūq; illā uolētib; simul sit: in superq; moechos ipsos  
adducat & patentibus ianuis leno srat. omnesq; ad illam uō-  
cet an hic amare uidebitur? Non equidem arbitror Iupiter  
tu qui s̄aþe amasti hoc dicturus sis. Si quis uero contra libe-  
ra ac liberali muliere in domum legitimæ traducta filiā arā-  
tis adamet: ac uiuida formosazq; virginis sperat amplexus:  
nec uideri illam sinat: stérilemque & absque liberis virgi-  
nitatem seruare compellat: hocque faciat amare sic alle-  
rens: idque indicet & pallor: & macies: & oculi con-  
caui: nonne hic uidebitur iasare quam opus esset nap-  
tiarum fructu procreationi liberorum indulgere? Sed deco-  
rum uultum sic exterminet: puellāq; formosam ceu alteram  
Cereris sacerdotem per oēm vitam nutriat. Ita & ego indi-  
gnor quū absq; honore a quibusdā calcitrer audiſq; immer-  
gar faucibus & effundar. A nonnullis uero ueluti seruus ni-  
grantibus liuoribus castigatus tractet. Iup. Quid igitur ad  
uersus illos indignaris? Veriq; enim meritas penas dabunt  
& hi quidem ceu Tantalus sicientes atq; ieconi solumq; au-  
ro faucibus inhabitantes. Alii uero haud aliter q; Phineus  
rapta ex gutture ab harpyis esca. Sed ad Timonem uades  
illum

illū penitus sobriū reptura es. Diui. Ille enim quādō gesceſ  
festinat exhauire me tanq̄ ex cophino perforato anteq̄ to  
ta influam studens proccupare affluentia: ne ego affluens  
plus q̄ ille possit exhauire eum inundē? Quare ad danaidū  
doliū aquam ferre mihi uideor: & fruſtra exhauire uafe non  
tolerante: ſed effundendo id quod affuit ante prope q̄ in  
fluxerit: adeo eſt latus hiatus hydriæ ad effuſionem: & exi  
tus liber. Iup. Agitur niſi obturaueris hunc hiatum & ſemel  
tantum euolans: te breuiter effuſa: in dolii fece Endromidē  
ac bidentē rufſus inueniet. Sed abite iam tandem diuitēq̄ illū  
facite. Tu uero Mercuri tuo in reditu memor eſto ab ætna  
ad nos ducere cyclopes: ut fulmen acuant quū eius acumi  
ne opus ſit. Mer. Abeamus o diuitiae qd hoc eſt: claudicans  
me o generosa: haſtenus latuisti quū cæcasis & clauda. Diui.  
Non ſemper hoc Mercuri: ſed quū ad aliquē im perio Louis  
accedo: nescio quo paſto tarda ſum: & utrūq; clauda; pedē:  
ut uix terminū attingā: ac ut nōnunq; ſenio conſectus ſit: qui  
me manet. Quū uero diſceſſura ſu; uolucrē uidebis ac ſom  
niis ociorē. Simul ergo flagellū cecidit. & ergo iam uiciffe  
ſdicor ſtadio tranſito plerūq; etiā; his qui ad ſpectaculum  
ſunt nequaq; cernentibus. Mer. In hoc aperie mētita eſt mul  
tos quidem tibi nominare poſſem qui extera die nec aſſe;  
quo laqueum emerent habebant. hodie repente locu pletes  
effectos: albos ducere biuges qbusq; aliquando nec aſellus  
erat: nanc rubenti amicti purpura & manibus auro micanti  
bus incedūt uix credētes (ut arbitror) q̄a nō in ſomniis di  
uites facti ſunt. Diui. Secus eſt Mercuri. Neq; enim pedibus  
eunc uado meis: ad illosq; nō Louis: ſed Ditis im perio qui eſt  
magnificus diuitiaru; elargitor accedo: quod ex ipſo nomi  
ne liqueſſe potest. Quū autē opus eſt ut de altero in alte;